Nitekim 1851 yılında Celali aşiretinden 500 hanenin İran toprağından Bayezid

sancağının Tanbat yöresine göç etmeleri ile birlikte sınır bölgesinde yer alan Tanbat Osmanlı'nın kontrolüne geçmiştir. Bu sebeple göç eden bu aşiretin önde gelenlerine hilat ve akçe dağıtılmıştır (BOA, A.MKT. UM. 59/44, 1267/1851).

Bu tür örnekleri 20. yüzyılın başında Musul bölgesinde de görebilmek mümkündür. İran'ın Savucbulak (Mahabad) hâkimi aşiretler arası ihtilafta aşiretleri kontrol edebilmek için bazı aşiret reislerine hilatler vermiştir. Bu aşiretlerden bazıları çıkan kargaşadan dolayı Osmanlı tarafına göç etmiştir. Dahiliye Nezareti İran'ın Vezne bölgesinde ortaya çıkan bu durum için "rüeasa-yı aşâirden icab edenlerin âdet-i mahalliye vechiyle hilat itası" için 5.000-6.000 kuruşun kullanılmasına izin vermiştir (BOA, DH.ŞFR. 315/123, 1319/1903; BOA, DH.ŞFR. 354/108, 1321/1905). Bu aşiretlerin Osmanlı tarafına geçmesi önemli bir politik amaçtır zira bu aşiretler İran ordusunda istihdam edilmektedir (BOA, BEO 2206/165424, 1321/1903). Bu sebeple İran hâkimleri bu aşiret ağalarını kendi taraflarında tutmak ve aşiretler arası mücadeleleri kontrol altına almak için silah, hilat ve para dağıtarak aşiretlerin sadakatlerini yeniden inşa etmeye gayret etmişlerdir (BOA, DH.ŞFR. 366/29, 1322/1904; BOA, DH.TMIK.M. 206/67, 1321/1905).

İran hâkimlerinin Osmanlı tarafındaki aşiretleri kendi taraflarına çekmeye çalıştıklarını bildiklerinden Osmanlı valileri de benzer bir karşılık vererek bu sınır boyunda yaşayan aşiretleri kendi tarafına çekmeye çalışmış ve bunu teşvik için İran'daki bazı aşiret reislerine hilat dağıtmışlardır (Kumbar, 2016: 31; BOA, DH.TMIK.M. 206/67, 1321/1905): "Memurin-i İraniyenin teşebbüsât-ı desâiskarane ve bedhevahanelerine mukabil rüeasa-yı aşâirden icab edenlerin âdat-ı mahalliye vechle hil'atler itasıyla hükûmet-i seniyyeye celb ve amaleleri ... ehemm ve elzem olduğundan". Dolayısı ile aslında sınır bölgesinde Osmanlı valileri ve İran hâkimleri arasında aşiret reislerini kendi tarafına çekmek adına bir hilat giydirme yarışı bulunmaktadır. Örneğin Osmanlı'nın Basra mutasarrıfı kendi bölgesindeki bazı aşiret reislerine İranlılarca gönderilen hilatlerin kabul edilmemesi için gayret göstermiş ve sonuçta kabul ettirmemiştir (BOA, HR.MKT. 37/28, 1266/1850). Bu şekilde hilatin geri iadesi aşiret nüfusunun Osmanlı lehine muhafaza edilmesiyle sonuçlanmış olmaktadır. Bu durumdan daha da emin olmak isteyen Osmanlı valileri aşiret beylerine verdikleri hediyelerin karşılığında onlardan senet alarak sadakatlerinin teminini bir müzakereye döktüğü de olmaktadır (Kumbar, 2016:75). Yine İran'ın Savucbulak şehrinde yaşanan aşiretler arası mücadeleler bazı zamanlarda Osmanlı toprağında da gerçekleşmiş ve Osmanlı valileri de bu durumun önüne geçmek için benzer şekilde aşiret reislerini barıştırmaya çalışmıştır (BOA, MV. 83/46, 1312/1895). Dolayısı ile aşiret reislerine hilat verilme gerekçesinden biri de aşiretleri barıştırma amacından kaynaklanmıştır.

Osmanlı valileri yalnızca dış devletlerle yaşadıkları meselelerde değil Osmanlı'nın iç meselelerinde de aşiretlerin sadakatlerini sağlamak adına hilatler dağıtmışlardır.